


Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
ADJUDICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 012/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL PARA AQUISIÇÃO DE
QUADROS BRANCOS EM ATENDIMENTO ÀS UNIDADES ESCOLARES DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa
licitante EDMILSON PEREIRA COSTA - EPP inscrita no CNPJ nº 23.491.900/0001-84.

LOTE I

ITE
M

DESCRIÇÃO MARCA UNID
.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 QUADRO  BRANCO  ESCOLAR,
CONFECCIONADO  EM  LAMINADO
MELAMÍNICO  LOUSA  BRANCA  LISA,
FUNDO EM MDF (MADEIRA RESISTENTE)
3  MM  OU  CHAPA  EUCATEX,  MATERIAL
MOLDURA:  ALUMINIO,  COM  PORTA
APAGADOR,  DIMENSAO  (C  X  H):  3,00  X
1,20 M. 

CORTIARTE 150 R$ 390,00 R$ 58.500,00

2 QUADRO  BRANCO  ESCOLAR,
CONFECCIONADO  EM  LAMINADO
MELAMÍNICO  LOUSA  BRANCA  LISA,
FUNDO EM  MDF (MADEIRA RESISTENTE)
3  MM  OU  CHAPA  EUCATEX,  MATERIAL
MOLDURA:  ALUMINIO,  COM  PORTA
APAGADOR, DIMENSAO (C X H): 2,0 X 1,20
M. 

CORTIARTE 30 R$ 283,30 R$ 8.499,00

Data de validade: 24/03/2022 a 24/03/2023

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 3

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



01/02/2022

PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.716.600,00( Dois
Milhões Setecentos e Dezesseis Mil Seiscentos Reais), para fins
que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ALCOBACA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 849.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

2005 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISRATIVAS DO GABINETE DO PREFREITO

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2009 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 95.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 135.000,00Royalties/FEP/CFRM0242

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 109.400,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.900,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 350.300,00

Total da Unidade  R$ 350.300,00

05.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2021 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.900,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 2.900,00

Total da Unidade  R$ 2.900,00

07.14.00 FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

1091 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 72.300,00Transferências de Recursos do FNDE0215

Total do Projeto / Atividade R$ 72.300,00

2012 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES SECRETARIA/FUNDO DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais 230.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 63.000,00Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário Educação0204

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 20.800,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

Total do Projeto / Atividade R$ 363.800,00

2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 10.800,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

Total do Projeto / Atividade R$ 70.800,00

Total da Unidade  R$ 506.900,00

Página 1 de 5

Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

08.01.00 FUNDO MUNCIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2043 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DO FUNDO DE AÇÃO SOCIAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 50.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.94.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 2.700,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.600,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 57.300,00

2047 MANUT. DO PISO BÁSICO VARIÁVEL - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORT DE VINCULO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2083 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.100,00Transferências de Recursos do FNAS0229

Total do Projeto / Atividade R$ 2.100,00

2085 GESTÃO DA PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE- (PAEFI)

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.800,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 4.800,00

Total da Unidade  R$ 72.200,00

09.01.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1050 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 153.300,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 153.300,00

2032 MANUT. DA PROMOÇÃO DA ASSIST. FARMACÊUTICA E INS. ESTRATÉGICOS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 127.200,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 25.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 152.200,00

2068 MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 200.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

2069 MANUT. DO NÚCLEO DE APOIO À FAMILIA - NASF

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2070 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 459.900,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 459.900,00

2087 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DO FUNDO/SEC. MUNIC. DE SAÚDE

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 50.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 432.100,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 482.100,00

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 1.487.500,00

12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Página 2 de 5

Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2029 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 160.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.700,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 161.700,00

2067 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 130.100,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 130.100,00

Total da Unidade  R$ 291.800,00

2.716.600,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 2.716.600,00Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2009 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 135.000,00Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 135.000,00

Total da Unidade  R$ 135.000,00

07.14.00 FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

1045 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO INFANTIL

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 70.800,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

Total do Projeto / Atividade R$ 70.800,00

2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

2040 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 63.000,00Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário Educação0204

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 150.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 72.300,00Transferências de Recursos do FNDE0215

Total do Projeto / Atividade R$ 285.300,00

Total da Unidade  R$ 506.100,00

08.01.00 FUNDO MUNCIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2047 MANUT. DO PISO BÁSICO VARIÁVEL - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORT DE VINCULO

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 2.100,00Transferências de Recursos do FNAS0229

Total do Projeto / Atividade R$ 2.100,00

Total da Unidade  R$ 2.100,00

09.01.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 3 de 5

Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

09.01.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2046 INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO PONDERADA

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 352.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 501.200,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 853.200,00

2050 MANUT. DAS AÇÕES DE GESTÃO DO SUS - CAPS I

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 25.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2087 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DO FUNDO/SEC. MUNIC. DE SAÚDE

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 583.100,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 583.100,00

2400 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 25.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 1.486.300,00

11.01.00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E DESEN. ECONOMICO

2112 APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 102.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 102.000,00

Total da Unidade  R$ 102.000,00

12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2029 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 263.100,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 263.100,00

Total da Unidade  R$ 263.100,00

13.01.00 SECRETARIA MUNC. PESCA E AQUICULTURA

2055 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE PESCA

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 120.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

2066 APOIO A CADEIA PRODUTIVA DE PESCADOR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 102.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 102.000,00

Total da Unidade  R$ 222.000,00

2.716.600,00Valor Total Anulado R$

  

 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ALCOBACA, 01 de fevereiro de 2022

Página 4 de 5

Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

GIVALDO MUNIZ
Prefeito Secretário de Finanças

EZEQUIEL SIMÕES MACEDO

60409940534 013.516.505-99

Página 5 de 5

Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



01/02/2022

PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.250.000,00( Um Milhão
Duzentos e Cinquenta Mil Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

Decreto Nº 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ALCOBACA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 849.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

07.14.00 FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

1036 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.012.600,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 1.012.600,00

1091 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 237.400,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 237.400,00

Total da Unidade  R$ 1.250.000,00

1.250.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 1.250.000,00Inciso: 

GIVALDO MUNIZ
Prefeito Secretário de Finanças

EZEQUIEL SIMÕES MACEDO

60409940534 013.516.505-99

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ALCOBACA, 01 de fevereiro de 2022

Página 1 de 1

Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR 8-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2022 – 001/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, em conformidade com a Lei Federal

10.520/02 e disposições do edital de Licitação do Pregão Presencial SRP PR 8-2022,

tendo  como  objeto  a  contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  no

fornecimento de barro, brita, pó de brita, areia e pedra, a fim de atender as demandas da

secretaria municipal de obras e demais secretarias requisitantes,  de forma parcelada,

conforme  termo  de  referência  e  demais  condições  editalicias,  declara  habilitada  e

vencedora a empresa RC. Gomes dos Santos Araújo, CNPJ. 40.571.877/0001-57, para o

lote 01 (lote único). Alcobaça/BA, 24 de março 2022. Welington R. Felix – Pregoeiro.

Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 10

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2022 – 669/2021 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR7-2022

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação
quanto  Adjudicação  e  homologação  do  resultado  do  processo  em epígrafe
tendo como objeto a contratação de sociedade empresarial especializada para
aquisição  de  materiais  de  limpeza,  higiene  e  descartáveis  para  atender  as
demandas  das  secretarias  municipais  de  forma  parcelada  conforme  a
necessidade dos setores e departamentos da Administração Pública Municipal,
termo  de  referência  anexo  e  demais  condições  editalicias,  tendo  como
habilitada  e  vencedora  a  empresa  Macro  Magazine  Ltda,  CNPJ  n.
24.221.759/0001-62,  vencedora  dos  Itens  3,  11  e  77,  perfazendo  o  valor
estimado  de  R$  73.000,00  (setenta  e  três  mil  reais);  empresa  JL  Candeia
Produtos  Hospitalares  e  Limpeza  Ltda,  CNPJ  n.  18.467.630/0001-36,
vencedora dos Itens 9, 21, 22, 24, 25, 26, 30, 37, 38, 39 e 40, perfazendo o
valor estimado de R$ 50.412,50 (cinquenta mil  quatrocentos e doze reais e
cinquenta  centavos  e  empresa  Giramais  Com.  E  Serv.  EIRELI,   CNPJ  n.
18.828.819/0001-07, vencedora dos Itens 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 23, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76 e 78, perfazendo o valor estimado de R$
544.452,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil  quatrocentos e cinquenta e
dois reais),  desta forma, após as devidas análises dos autos,  concluo que,
consta fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador,
e ainda, tomando por base o “Parecer Técnico” da Controladoria Interna deste
município, que opinou pela legalidade do Processo Administrativo nº  06/2022 –
669/2021   -  Pregão  Presencial  SRP  nº  PR7-2022.  Assim,  HOMOLOGO  o
processo  em tela  em favor  das  empresas  vencedoras  supra  mencionadas.
Publique-se  e  Cumpra-se.  Alcobaça/Bahia,  24  de  março  de  2022.  Givaldo
Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 11

ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC 3-2022

O município de Alcobaça/BA, por meio do excelentíssimo prefeito municipal fazendo o uso de suas atribuições, informa a

todos  interessados  que  foi  realizado  em  conformidade  com  a  Lei  8.666/93  e  disposições  do  edital  de  licitação,  a

Concorrência Pública n. CC 3-2022, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em execução de obra de

engenharia, tendo por finalidade a construção do mercado do peixe na sede do Município de Alcobaça-BA, conforme

memorial descritivo, planilha orçamentaria e demais documentos, bem como regramento jurídico supra mencionado, desta

forma,  adjudico  o  objeto  do  presente  certame  á  licitante  declarada  pela  COPEL deste  município  como  habilitada  e

vencedora do processo em epigrafe, modalidade: Concorrência - Tipo: Menor Preço Global, empresa DFG Construções

EIRELI - CNPJ: 00.071.760/0001-90, no valor global de R$ 1.979.324,03 – um milhão novecentos e setenta e nove mil

trezentos e vinte e quatro reais e três centavos). Alcobaça/BA, 24 de março de 2022 – Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

Edição 1.603 | Ano 10
24 de março de 2022

Página 12

ADJUDICACAO

Certificação Digital: ZWKSBOVB-VKAIL0O9-ZWDSZHFC-XTN0ZUGX
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	DECRETO
	DECRETO

	PREGÃO PRESENCIAL
	RESULTADO DE JULGAMENTO
	ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO 

	CONCORRÊNCIA
	ADJUDICACAO


		2022-03-24T16:31:49-0300




